
 

 

 

 

 

Gomba Község Önkormányzata 

Képviselő-testületének 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…../2018. (XII. ….) önkormányzati rendelete 

 

a helyi közművelődésről szóló 

 

10/2013. (IV. 12.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A rendelet kihirdetése  

2018. december  ….-én megtörtént. 

 

Gomba, 2018. december …. 

 

 

      Kósa Erzsébet Anikó sk. 

         jegyző 

 

 



 

2 

Gomba Község Önkormányzata Képviselő-testületének  

…../2018. (XII. ….) önkormányzati rendelete 

a helyi közművelődésről szóló 

10/2013. (IV. 12.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

 

Gomba Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés 

a) pontjában rögzített felhatalmazás alapján, a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári 

ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény 77. §-ban és a Magyarország 

helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 7. pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva a helyi közművelődésről szóló 10/2013. (IV. 12.) 

önkormányzati rendelet módosításáról az alábbi rendeletet alkotja: 

 

 

 

1. §   A helyi közművelődésről szóló 10/2013. (IV. 12.) önkormányzati rendelet (a 

továbbiakban: Rendelet) 2. § (2) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

   

 „(2) A közművelődési feladatokat az önkormányzat közösségi színterek működtetése 

útján látja el. 

 

2. § A Rendelet 6. § (2) bekezdése az alábbi d) ponttal egészül ki:  

 

 „d) a Tájház.” 

3. §  (1) E rendelet a kihirdetése napját követő napon lép hatályba, és a hatályba lépés napját 

követő naptól hatályát veszti. 

 (2)  E rendelet hatályba lépését követő napon hatályát veszti a Rendelet 5. § (2) 

bekezdés b) pontja 

 

 

Gomba, 2018. december 13.   

 

 

 Lehota Vilmos  Kósa Erzsébet Anikó 

 polgármester jegyző 

 

 

 

 

A rendelet kihirdetése 2018. december ….-én megtörtént. 

 

Gomba, 2018. december …. 

 

    Kósa Erzsébet Anikó 

                             jegyző 



 

3 

 

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLATI LAP 

(a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. tv. 17. § (2) bekezdés alapján) 

a helyi közművelődésről szóló 

10/2013. (IV. 12.) önkormányzati rendelet módosításáról 
 

I. A tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatása 
 

I/1.  A tervezett önkormányzati rendelet társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása 

A módosításra előterjesztett alaprendelet normaszövegének változtatása az 

önkormányzati döntésekkel történő koherencia megteremtését szolgálja.   

I/2.  A tervezett önkormányzati rendelet környezeti és egészségi következményei 

Környezeti és egészségi következményei a módosító rendeletnek nincsenek. 

I/3.  A tervezett önkormányzati rendelet adminisztratív terheket befolyásoló hatása 

A tervezett önkormányzati rendelet módosítása többlet adminisztrációs terhet nem 

eredményez. 

II. a jogszabály megalkotásának szükségességét, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményeit, és 

II/1. A tervezett önkormányzati rendelet megalkotásának szükségessége 

Az alaprendelet módosításának előkészítését a közművelődési feladatellátásban történő 

változás, a közösségi színterek számának növekedése indokolja.  

II/2. A tervezett önkormányzati rendelet megalkotása elmaradásának várható 

következményei 

 A rendeletalkotás elmaradásának jogi következménye törvényességi felhívásként 

következhet be, ha ellenőrzésre kerül a módosításra javasolt alaprendelet.  

III.  A tervezett önkormányzati rendelet alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi, 

szervezeti és pénzügyi  feltételek 

Az önkormányzati rendelet alkalmazásához a személyi, pénzügyi, tárgyi, szervezeti 

feltételek rendelkezésre állnak. 

 

 

 

 

 



 

4 

INDOKOLÁS 

a helyi közművelődésről szóló 

10/2013. (IV. 12.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

 

 

Általános indokolás 

Gomba Község Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk 

(1) bekezdés a) pontjában rögzített felhatalmazás alapján, figyelemmel a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 7. pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva alkotta meg a helyi közművelődésről szóló 

önkormányzati rendeletét. A rendeletben – a akkori intézményi struktúra mellett – közösségi 

színterek felsorolása történt.  

Részletes indokolás 

A közművelődési feladatok ellátásának helyszínt biztosító közösségi színterek kiegészítése 

szükséges a 2018-ban rendeltetésének megfelelően átadott Tájházzal, ezért a felsorolást ezzel 

bővíteni  szükséges. További módosítás indokolt a Civilház átalakulása következtében, hiszen 

a közösségi animátort törölni célszerű a kulturális kerekasztali résztvevők felsorolásából.  

 

1 §-hoz 

 

A rendelettervezet 1. §-a a Civilház működéséhez kapcsolódó sturkturális átalakítás miatt 

szükséges 

2. §-hoz 

 

A rendelettervezet 2. §-a bővíti a közösségi színterek felsorlását a Tájházzal.   
 

3. §-hoz 

 

A rendelettervezet 3. §-a hatályba léptető rendelkezést tartalmaz.  
 

 

 

 

 


